



## Yttrande över reviderad översiktsplan för Nacka kommun

Värmdö kommun har tagit del av samrådsförslaget för Nackas kommuns förslag till reviderad översiktsplan. Värmdö kommun anser att Nackas planerade utveckling är i linje med RUFSS 2010, regionens förslag till ny utvecklingsplan (RUFSS 2050), och även den utveckling som Värmdö kommun planerar för till 2030.

Förslag till reviderad översiktsplan har en tydlig struktur och redovisar pedagogiskt vilka ändringar som i huvudsak har föranlett revideringen och varför. Värmdö kommun och Nacka stad delar många utmaningar men också möjligheter och det är därför glädjande att det regionala och mellankommunala samarbetet lyfts fram som viktigt i samrådsförslaget. Nacka, Värmdö, Vaxholm och Lidingö kommuner har nyligen inlett ett samarbete, Stockholm Ost, för att lyfta ostsektorn i regionala samband. Detta mellankommunala samarbete kan med fördel lyftas i översiktsplanen.

Ostsektorn är ett av stockholmsregionens mest expansiva områden. Genom tunnelbanans utbyggnad till Nacka möjliggörs denna utveckling. Utbyggnaden av en östlig förbindelse är också förutsättning. I samrådsförslaget till reviderad översiktsplan för Nacka beskrivs nödvändigheten av östlig förbindelse för en fortsatt tillväxt i vår del av regionen vilket är positivt. Dess positiva konsekvenser för kollektivtrafikförsörjningen bör dock kunna lyftas i planen.

Värmdö kommun delar bilden av att transportsystemet är en regional fråga. En förlängning av tunnelbanan till Nacka med en anslutande bussterminal för nackabor utgör i kombination med en ny bussterminal vid Slussen basen i en hållbar kollektivtrafikförsörjning. För Värmdö kommer direktbussar in till Slussen även i framtiden vara det bästa sättet att ta sig i till Stockholm. I fortsatta utredningar om en förlängning av tunnelbanan till Orminge bör möjligheten att bygga spårförbindelse till Värmdö på lång sikt beaktas. Värmdö kommun delar Nacka stads bild av att Skurubron ska genomföras i enlighet med plan. Värmdö kommun anser även att ansatsen för en utvecklad båtpendling är positiv.

Nacka och Värmdö kommun samarbetar om planeringen av området Kil. Samarbetet har varit bra och visar på att det går att hitta gemensamma lösningar på ett problem, i fallet Kil brist på återvinningscentraler. Värmdö kommun instämmer i bilden att en kommungränsjustering är lämplig att göra när kommunerna går vidare med de andra etapperna av planprogrammet.



Deshira Flankör  
Kommunstyrelsens ordförande

Camilla Broo  
Kommundirektör